



**Stanowisko Rady ds. Równego Traktowania dot. wywieszenia tęczy flagi
na maszcie na Placu Wolności**

Członkinie i Członkowie Rady ds. Równego Traktowania nie rekomendują wywieszenia tęczy flagi przy pomniku na Placu Wolności z uwagi na charakter tego miejsca. Plac Wolności ze względu na historię, swoją lokalizację oraz nadaną po 1989 r. nową wymowę martyrologiczną stojącego tam monumentu jest miejscem organizowania wielu uroczystości państwowych, w tym z pełnym ceremoniałem wojskowym. Wiele razy do roku na masztach wywieszane są flagi państwowe podczas takich uroczystości jak: rocznica powrotu Bydgoszczy do Polski (styczeń), rocznica wydarzeń bydgoskiego Marca 1981 (marzec), rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Dnia Flagi (maj), rocznica zakończenia II wojny światowej (maj), Narodowe Święto Niepodległości (listopad).

Członkinie i członkowie Rady ds. Równego Traktowania proponują, aby deklaracje o tolerancji w Bydgoszczy, „mieście dla każdego” o solidarności i wsparciu osób spotykających się z wszelkimi przejawami dyskryminacji ze względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, światopogląd, religię, wyznanie, orientację seksualną, narodowość, rasę czy pochodzenie etniczne wprowadzić w życie wyraźniej i mocniej niż tylko poprzez wywieszenie flagi w kolorach tęczy w jednym miejscu w mieście.


Wielu włodarzy miast okazuje bardzo wyraźnie swoją niezgodę na dyskryminację mieszkańców z jakiegokolwiek powodu. W związku z powyższym Rada rekomenduje, aby przyłączyć się do ogólnopolskiej akcji podświetlenia na tęczo ważnego/znaczącego budynku w każdym z miast w dniu 16 listopada, czyli w Międzynarodowym Dniu Tolerancji. W Bydgoszczy mógłby to być most na Trasie Uniwersyteckiej. Ta konstrukcja, w centralnym punkcie miasta, często jest podświetlana w kolorach, które symbolizują różne akcje społeczne, bądź są manifestacją solidarności z jakimś konkretnym tematem.

Rada ds. Równego Traktowania chciałaby jeszcze bardziej rozpromować i uczcić ten dzień, poprzez zorganizowanie dodatkowych wydarzeń i realizację inicjatyw związanych z szeroko pojętą tolerancją. Jednym z pomysłów mogłoby być ubranie rzeźb „Przechodzącego przez rzekę” oraz „Łucznicy” w koszulki w kolorach tęczy.

Planujemy również uczcić ten dzień poprzez wydarzenia merytoryczne – spotkania online, wykłady dot. tematu przewodniego, działania placówek oświatowych, które dotarłyby do większej liczby osób. Po zebraniu szczegółowego harmonogramu obchodów 16.11 w Bydgoszczy, niezwłocznie zostanie on przekazany Panu Prezydentowi. Należy wspomnieć, że również w ramach Programu Szkoła Otwarta i Tolerancyjna co roku w połowie listopada odbywa się szereg wydarzeń promujących zagadnienia tolerancji we wszystkich obszarach.

Niech to będzie nasze wspólne „Święto tolerancji” w Bydgoszczy

Członkinie i Członkowie Bydgoskiej Rady ds. Równego Traktowania

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Iwona Wąszkiewicz